
令和３年９月１０日発行

2021年

先月２９日（日）、年に一度の一大イベント『納涼祭』を開催しました！
お祭りといっても三密は避けるべく、感染予防の観点から去年に引き続き各フ
ロアに分かれての実施とさせて頂きました。
いざ…納涼祭スタート！午前の部では各フロアにて射的・ヨーヨー釣り・豪華
景品が当たるクジ引きなど、お祭りの出店を楽しんで頂きました♪水の上でゆ
らゆらと揺れるヨーヨーに悪戦苦闘💦「あともうちょっと、もうちょっと！」
と、中には粘り強く何度もチャレンジされている方もおられましたよ。射的で
は、まるでゴ○ゴ１３のような鋭い眼光で的に狙いを定め…見事命中！クジを
引いて皆さん景品をゲットし、記念写真では満面の笑みをゲット✰ 昼食には
屋台飯をイメージした焼きそばとスイカ🍉おやつには木舟に乗せたタコ焼きと
色とりどりのフルーツポンチをご用意しました。出来立てほやほやのタコ焼き
を召し上がり「これ食べたかったんよ～」「ほんとここのは美味しいわぁ」皆
さん舌鼓を打たれていました。
午後の部ではとっておき、職員５名によるフラダンスショーをお披露目！何
度も練習を重ねたダンスでアロハの心を入所者様に届けてくださいました♪最
後には、職員全員の盆踊りで納涼祭を締めくくりました。

そしてこの度、当施設は開設１０周年を迎えることができました。これもひ
とえに入所者の皆様、ご家族様をはじめ地域の皆様の日頃のご協力、ご支援の
賜物だと感謝しております。これからも職員一同、精一杯の努力をして参りま
すので、今後とも変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。

毎年９月３０日ごろに気象庁が紅葉の見頃の予想発表をしています。
夏の天候は、葉の育ち具合や傷み具合、色付きに影響を及ぼし、猛暑や
少雨だと葉が不ぞろいになったり縮れたりするそう。葉が鮮やかに色づ
く為には十分な日差しと雨、朝晩の冷え込みによる寒暖差が必要といわ
れています。日中に秋晴れが続き、夜は急激に冷え込むと、葉の
色素の分解・生成作用がうまく進み深みのある赤になるそうで
す。施設の窓から見える向かいの木々も、毎年きれいな赤や黄
に色付き秋の訪れを知らせてくれていますよ🍂

vo.

創刊100号突破！！＆


